
 

 

COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE 

(Libero Consorzio Comunale di Enna) 
 

 

 
 

 

ORDINANZA N° 1 Del 02/01/2022 

 

 
 

Oggetto:   EMERGENZA   EPIDEMIOLOGICA   DA   COVID 19   :   INTERVENTI   DI 

SANIFICAZIONE IMMOBILI COMUNALI . 

CHIUSURA CIMITERO E SEDE MUNICIPALE PER IL GIORNO 03 GENNAIO 2022. 

 

 

Il SINDACO 

Dott.ssa Francesca Draià 

 

VISTI 

 
 

-  l’art.  50  comma  5  (Attribuzioni  del  Sindaco  in caso di emergenze sanitarie o di igiene 

pubblica) del TUEL; 

- l’art. 54 comma 4 (Attribuzioni del Sindaco nei servizi di competenza statale) del TUEL; 

- l’articolo 69 (Provvedimenti Contingibili e Urgenti) della L.R. Siciliana n. 16 del 15 marzo 

1963 (Ordinamento Regionale degli Enti Locali); 

 

VISTI tutti i provvedimenti emanati dal Governo Nazionale e dalla Regione al fine di gestire la fase 

pandemica dell’emergenza sanitaria da Covid -19; 

 

CONSIDERATO l’evolversi della situazione epidemiologica ed il carattere particolarmente 

diffusivo dell’epidemia e l’incremento dei casi sul territorio; 

 

CONSIDERATO altresì che, si sono registrati casi di positività al Covid – 19 all’ interno degli 

Uffici Comunali; 

 
RITENUTO opportuno, in via cautelare e precauzionale procedere alla chiusura degli Uffici 

Comunali e del Cimitero per il giorno 03 gennaio 2022 al fine della sanificazione degli ambienti; 

 
CONSIDERATA la contingibilità e l’urgenza di provvedere in merito; 

 

  



 

ORDINA 
 

1. DISPORRE LA SANIFICAZIONE DELLA SEDE MUNICIPALE E DEI LOCALI DEL 

CIMITERO COMUNALE, 

2. DEMANDARE ALL'UFFICIO TECNICO COMUNALE DI PORRE IN ESSERE TUTTI 

GLI ADEMPIMENTI GESTIONALI CONNESSI E CONSEGUENZIALI PER 

PROVVEDERE IMMEDIATAMENTE AGLI INTERVENTI DI IGIENE E SANITÀ 

PUBBLICA COME SOPRA DISPOSTI. 

3. DISPORRE  LA CHIUSURA DEL  PALAZZO  MUNICIPALE E DEL CIMITERO 

COMUNALE PER IL GIORNO 03 GENNAIO 2022 PER CONSENTIRE GLI INTERVENTI 

DI SANIFICAZIONE DEI LOCALI COME SOPRA DISPOSTI 

4. Disporre che tutti i Responsabili di Settore e i Responsabili dei Servizi si rendano sempre 

reperibili per eventuali procedimenti e/o provvedimenti contingibili e urgenti che si rendessero 

necessari e indilazionabili, e per garantire i servizi pubblici essenziali, cercando di privilegiare, 

ove possibile, modalità di lavoro a distanza (lavoro agile). 

DISPONE 
 

Che la presente Ordinanza venga pubblicata all’Albo Pretorio e sul Sito Istituzionale del Comune. 
 

La superiore pubblicazione equivale a notifica per tutti i soggetti interessati. 
 

Trasmettere la presente ordinanza per le rispettive competenze: 

● alla Prefettura di Enna; 

● al Dipartimento Regionale e Provinciale di Protezione Civile; 

● alla Questura di Enna; 

● al Commissariato di P.S. di Piazza Armerina; 

● al Comando Carabinieri di Valguarnera Caropepe; 

● a tutti i Settori Amministrativi del Comune; 

● al Comando di Polizia Municipale; 

• al Presidente del Consiglio Comunale; 
 

 

Avverso la presente Ordinanza, può essere proposto ricorso al TAR entro 60 giorni, ovvero ricorso 
straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni, decorrenti dalla data di pubblicazione 

o della piena conoscenza dell’atto , comunque, acquisit 

 

IL SINDACO 
f. to Dott.ssa Francesca Draià 


